
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ДЕКАДЫ РУССКОГО ЯЗЫКА И ЛИТЕРАТУРЫ  

С 13.02.2023 по 18.02.2023  

Дата 

проведен

ия 

Мероприятие классы время Место 

проведе

ния 

Ответственные  

13.02. 

Понедел

ьник 

Открытие декады 

русского языка 

(видеопрезентация) 

5-11  1,2,3,4 

этажи 

Бунякина С.Л. – 

руководитель МО 

Конкурс  

«Самый грамотный!»  

5-11   Организаторы Учителя 

МО 

14.02. 

Вторник 

Интеллектуальная 

игра-викторина  

«Тайны русского 

языка» 

7-8 13.00 404  Организатор  

Сагаева Л.Б. 

Квест «Грамотей» 

 

9-11 12.00 402 Организатор  

Смирнова О.А. 

15.02. 

Среда 

Интеллектуальная 

игра-квиз «Точка» 

5 12.00 406 Организаторы 

Мехликова Т.В. 

Глушенкова В.Н. 

Конкурс стенгазет  

на тему 

«Писатели-юбиляры в 

2023 году» 

5-11  4 этаж Организатор Пашкова 

О.И. 

16.02. 

Четверг 

Конкурс чтецов 

«Живая классика» 

5-11 12.00 406 Организатор Иващенко 

Л.Ю. 

 

Интеллектуальная 

игра-квиз «Точка» 

 

6 13.00 401 Организаторы 

Мехликова Т.В. 

Глушенкова В.Н. 

17.02. 

Пятниц

а 

Конкурс 

«Проба пера» 

7  12.00 403 Организатор Шмакова 

О.А. 

 

Флешмоб  или 

Челлендж 

Видеоролики   

«Рассказ о любимом 

писателе или 

произведении» 

5-11 13.00 403 Организатор Шайтор 

М.А. 

 

18.02. 

Суббота 

Подведение итогов 

декады, награждение 

участников 

5-11 12.00  Актов

ый зал 

Учителя МО  

 

Руководитель МО учителей  

русского языка и литературы                                                                          С.Л. Бунякина                                                                                                           



Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



Highlight





Highlight

Highlight

Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

22.03.2019 г.                                         № ___________  
г. Сургут 

 

О  подготовке 

и проведении Дня науки 

среди учащихся 2-11 классов 
 

       В соответствии с планом работы на 2018-2019 учебный год, с целью 

интеллектуального развития личности учащихся и овладения основами 

учебно-исследовательской деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 23.03.2019 года День науки среди учащихся 2-11 классов. 

2. Утвердить программу проведения согласно приложению 1. 
3. Утвердить состав организационного комитета Дня науки в составе: 

Председатель комиссии: Корешкова Н.В., директор школы. 

Члены комиссии: 

Симоненко С.Е, заместитель директора по УВР; 
Бобкова М.А., заместитель директора по УВР; 

Соболева С.В., заместитель директора по УВР; 

Петкова Н.Ю., заместитель директора по УВР; 

Шакирзянова Е.Н., заместитель директора по УВР; 
Лобанова О.А., заместитель директора по УВР; 

Ткаличева С.В., методист; 

Ильницкая Е.А., методист. 
4. Утвердить состав председателей и членов жюри по секциям 

           (приложение 2).  

5. Назначить ответственных: 

- за оформление зала-педагога-организатора Петухову Е.Ю.;  
- за музыкальное сопровождение и музыкальные номера педагога- 

организатора Лебедкину Т.В.; 

- за техническое сопровождение учителя информатика Абдулжалиеву 
С.З.;  

- за фотосопровождение и видеосъемку учителя информатики 

Подгорбунских О.И. 

6. Назначить ответственных за регистрацию участников и сопровождения 
до секций педагогов согласно приложению 3. 

7. Назначить дежурных по этажам и в актовом зале: Акчермышева Г.А., 

Подсудневский В.Ю. 



Жюри:  

2 классы – Аджибатырова Ф.М., Насырова Э.Б., Брагина Е.А. 

3 классы – Раева Л.В., Толочиева Н.В., Коломиец С.А., Назимова Д.Ю. 

4 классы – Миникаева Л.Е., Ильина Е.С., Мельникова Н.И., Вагапова А.Д. 

5 классы – Памятные места моего города 

(продукт: «Путеводитель для туристов» - ватман) 

5а,б – отв. Коць С.Н., Салимзянова Г.В. (301 каб) 

5в,д – отв. Шайтор М.А., Аптрахимова Ф.И. ( 305 каб) 

5г – отв. Сираева А.Р. (309 каб) 

5е,ж – отв. Арасланова К.В., Красова И.С. (306 каб)  

Жюри:  
Омельченко Ю.В., Таштимирова С.М., Омельчук Т.Ю. 

 
Интеллектуальный марафон (игра, по 4 чел) 
2 классы – Фролова С.С. (101 каб) 
3 классы – Давлетшина Г.Х. (103 каб) 
4 классы – Безукладникова Е.Д. (104 каб) 
Жюри: 

2 классы – Галиакбарова Э.Г. 

3 классы – Анисимова Л.В. 

4 классы – Рабаданова Е.З. 

 

 

                                                                                                 Приложение 2  
к приказу № ____  

 

 
Состав членов жюри по секциям 

 

№ 

п/п 

Наименование 

секции/ место 

проведения 

Председатель жюри Члены жюри 

1 ТЕХНОСФЕРА 

 
Математика 

Физика 

Информатика 
 

Корешкова Н.В., 

директор 

Атаева В.И., учитель 

математики и физики 
 

Апросич Марина 

Петровна, учитель 
английского языка  

2 ГУМАНИТАРНЫЕ 
НАУКИ 

 

Русский язык 
Литература 

Иностранный язык 

История 

Обществознание 
Право 

Истоки 

Петкова Н.Ю.,  
зам. директора по 

УВР 

 Решетникова Е.Л., 
учитель английского 

языка 

  
Бунякина С.Л., учитель 

русского языка и 

литературы 

 
Григорян Л.М., учитель 

биологии 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

19.04.2021 г.                                         № Ш5-13-446/1  
г. Сургут 

 

О подготовке и проведении  

школьной научно-практической конференции 

«День науки» 
среди учащихся 2-11 классов 

 

       В соответствии с планом работы на 2020-2021 учебный год, с целью 

интеллектуального развития личности учащихся и овладения основами 
учебно-исследовательской деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 30.04.2021 года школьной научно-практическую конференции 
     «День науки» среди учащихся 2-11 классов; 

2. Утвердить положение о школьной научно-практической конференции 

     МБОУ СОШ №5 «ДЕНЬ НАУКИ» согласно приложению 1. 

3. Утвердить организационный комитет конференции в составе: 
Председатель комитета: Петкова Н.Ю., директор школы. 

Члены комитета: 

Абдулжалиева С., заместитель директора по УВР; 

Чернова А.В., заместитель директора по УВР; 
Соболева С.В., заместитель директора по УВР; 

Насырова А.В., заместитель директора по УВР; 

Шакирзянова Е.Н., заместитель директора по УВР; 
Лобанова О.А., заместитель директора по УВР; 

Ткаличева С.В., методист; 

Ильницкая Е.А., методист. 

4. Утвердить состав председателей и членов жюри по секциям согласно 
приложению 2;  

6. Назначить ответственных: 

- за оформление зала педагогов-организаторов Скубиллину С.Э., 
Анисимову Д. К.;  

- за музыкальное сопровождение и музыкальные номера педагога- 

организатора Скубиллину С.Э, учителя начальных классов Добрягину 

Е.Д.; 
- за техническое сопровождение учителя информатика Латыпову М.Ф., 

Бронникову А.А.;  

- за фотосопровождение и видеосъемку учителя информатики 
Анисимову Д. К.; 



                                                                                                 Приложение 2  

                                                                 к приказу № Ш5-13-446/1 от 19.04.2021 
 

Состав жюри   школьной научно-практической конференции 

 «ДЕНЬ НАУКИ» 

 

№ 

п/п 

Наименование секции Председатель жюри Члены жюри 

1 НАЧАЛЬНАЯ 

ШКОЛА_ 
«ВСЕ НАУКИ 

ХОРОШИ-ВЫБИРАЙ 

НА ВКУС!» 
 

 

Насырова Е.Б., зам. 

директора по УВР 
 

 

Фролова С.С,  

учитель начальных  
классов; 

Миниаева Л.Е., учитель 

начальных классов.   
   

2 НАЧАЛЬНАЯ 

ШКОЛА_ 

«МИР ВОКРУГ НАС» 
 

 

 

Ильина Е.С, 

руководитель МО 

 

Толочиева Н.В., 

 учитель начальных  

классов; 
Коломиец С.А., учитель 

начальных классов; 

Садовская Г.А., педагог 

ДО (резерв). 

3 ТОЧНЫЕ НАУКИ 
 

 

Симоненко С.Е., 
учитель математики   

 

Игликова Л.В., учитель 
математики; 

Бабинов А.Л., учитель 

физики; 

Мухамедьярова Г.Т. 
учитель физики (резерв). 

4 ГУМАНИТАРНЫЕ 

НАУКИ 

 

 

Ильницкая Е.А., 

методист 

Шамбилова М.М., 

учитель английского 

языка; 

Бунякина С.Л., учитель 
русского языка и 

литературы; 

Решетникова Е.Л., 
учитель английского 

языка (резерв). 

5 ЭСТЕТИЧЕСКАЯ 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

 
 

Стругова Эльвира 

Наильевна, педагог 

ДО 

Попов Д.Г., педагог ДО; 

Лебедкина Т.В., педагог 

ДО; 
Измайлова М.А, учитель 

географии (резерв); 

Залибекова Б.И., учитель 

музыки (резерв). 



Расписание защиты проектных работ 10 - 11 классов 

23 апреля 2022 года 

Время  10а 

Кабинет 218 

10б 

Кабинет 219 

10в 

Кабинет 220 

11а 

Кабинет 209 

11б 

Кабинет 211 

08.30-10.00 Группа 1  

(10 человек) 

Группа 1  

(10 человек) 

Группа 1  

(10 человек) 

Группа 1  

(10 человек) 

Группа 1  

(10 человек) 

10.00-11.30 Группа 2  

(10 человек) 

Группа 2  

(10 человек) 

Группа 2  

(10 человек) 

Группа 2  

(10 человек) 

Группа 2  

(10 человек) 

11.30-13.00 Группа 3  

(8 человек) 

Группа 3  

(8 человек) 

Группа 3  

(8 человек) 

Группа 3  

(8 человек) 

Группа 3  

(8 человек) 

Председатель 

жюри: 

Лобанова О.Н. Насырова Э.Б. Артыкбаева Ж.Т. Чернова А.В. Шмакова О.А. 

Члены: Пашкова О.И. Ружин К.И. Омельченко Ю.В. Акчермышев Г.А. Давидовская З.К. 

Малинкин С.В. Бунякина С.Л. Макарова Л.В. Мухамедьярова 

Г.Т. 

Посудневский 

В.Ю. 

Гильманова Ф.Ф. Азимова Ф.Ф. Русмиленко Т.Л. Усольцева Т.А. Бакланова С.Е. 

     

 



 

 

 

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight





Highlight

Highlight


	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

